integram o presente instrumento sem a necessidade de transcrição. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR: 

5.1 Pela prestação dos serviços, objeto deste contrato, especificados na Cláusula Segunda, o CONTRATANTE 

fica responsável por remunerar a CONTRATADA com o valor total de R$ 61.506,00 (sessenta e um mil, 

quinhentos e seis reais), referente a 03 (três) meses, de acordo com a tabela a seguir:  

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE DE 

MEDIDA  

VALOR 

UNITÁRIO 

QUANTIDADE  VALOR TOTAL 

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DIÁRIAS COM PERNOITE E SEM 

PERNOITE, INCLUINDO 

HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E 

TRANSPORTE/TRASLADO DE 

PACIENTES E ACOMPANHANTES 

DO PROGRAMA TRATAMENTO 

FORA DO DOMICÍLIO – TFD. 

SERVIÇO R$ 51,00 1.206 R$ 61.506,00 

CLÁUSULA SEXTA – DA FICHA ORÇAMENTÁRIA: 

6.1 Será empenhado no ano de 2025, o valor de R$ R$ 61.506,00 (sessenta e um mil, quinhentos e seis reais), 

sob a seguinte Dotação Orçamentária, autorizada pela Lei nº 4.685, de 19 de novembro de 2024:  

Processo: 2025031606      Autorização de Compras: 116726     Valor: R$ 61.506,00 

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS ENCARGOS SOCIAIS E DAS SANÇÕES: